
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Puerto Madero, S.A. de C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

282,312,470 0 0 0 282,312,470Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

126,972,355 0 0 0 126,972,355Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

155,340,115 0 0 0 155,340,115Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -51,953,893 -13,141,834 -37,203 -65,132,930Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -13,141,834 0 -13,141,834Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -52,026,417 0 0 -52,026,417Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -6,229 0 -37,203 -43,432Revalúos

0 78,753 0 0 78,753Reservas

282,312,470 -51,953,893 -13,141,834 -37,203 217,179,540Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

18,936,058 0 0 0 18,936,058Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

18,936,058 0 0 0 18,936,058Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -13,141,835 -11,804,812 0 -24,946,647Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -11,804,812 0 -11,804,812Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -13,141,835 0 0 -13,141,835Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

301,248,528 -65,095,728 -11,804,812 -37,203 224,310,785Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. EDGAR ANTONIO REYES GONZALEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. CARLOS MANUEL CORRAL VILLEGAS
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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